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貸　借　対　照　表
令和５年３月３１日現在

（単位 ： 円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部       

　１．  流動資産

 　　　　  現金預金  695,918,753  1,138,379,752 ▲ 442,460,999

　　　  流動資産合計   695,918,753    1,138,379,752   ▲ 442,460,999  

　２．  固定資産

　　 (1)基本財産

　　　　　 基本財産定期預金  1,000,000  1,000,000  0

  　　　基本財産合計   1,000,000    1,000,000    0  

　　 (2)特定資産

　 　　　　公益目的事業調整資産  800,000,000  0  800,000,000

　 　　　　減価償却引当資産  479,560,069  479,560,069  0

   　　　　財政調整基金積立資産  265,821,875  265,821,875  0

   　　　　備品  230,215,589  259,552,736 ▲ 29,337,147

  　　　特定資産合計   1,775,597,533    1,004,934,680    770,662,853  

　　 (3)その他固定資産

　　　　　 建物  149,588,750  158,564,075 ▲ 8,975,325

 　　　　　建物付属設備  14,068,100  14,068,100  0

　　　　　 備品  11,238,870  12,917,952 ▲ 1,679,082

  　　　その他固定資産合計   174,895,720    185,550,127   ▲ 10,654,407  

　　　固定資産合計   1,951,493,253    1,191,484,807    760,008,446  

　　 資産合計  2,647,412,006    2,329,864,559    317,547,447  

Ⅱ　負債の部      

　１．  流動負債

　　　　   未払金  3,164,666  861,430  2,303,236

　　　　   預り金  102,290  56,729  45,561

　　　  流動負債合計  3,266,956    918,159    2,348,797  

　　 負債合計  3,266,956    918,159    2,348,797  

Ⅲ　正味財産の部      

　１．  指定正味財産

　　　　　 民間補助金  113,362,611  128,031,184 ▲ 14,668,573

　 　　　　寄付金  1,000,000  1,000,000  0

　 　　　　地域医療等振興自治宝くじ交付金  1,274,728,106  931,287,263  343,440,843

　　　  指定正味財産合計  1,389,090,717    1,060,318,447    328,772,270  

　　　　     （うち基本財産への充当額） (  1,000,000 ) (  1,000,000 ) (  0 )

　　　　     （うち特定資産への充当額） (  113,362,611 ) (  128,031,184 ) ( ▲ 14,668,573 )

　　　　     （うち特定資産への充当額） (  800,000,000 ) (  0 ) (  800,000,000 )

　２．  一般正味財産  1,255,054,333  1,268,627,953 ▲ 13,573,620

　　　　     （うち特定資産への充当額） (  862,234,922 ) (  876,903,496 ) ( ▲ 14,668,574 )

　　　正味財産合計  2,644,145,050    2,328,946,400    315,198,650  

負債及び正味財産合計  2,647,412,006    2,329,864,559    317,547,447  
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正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

（単位 ： 円）
科　　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部       
 １．経常増減の部       
  (1) 経常収益       
　　① 基本財産運用益 [  0 ] [  20 ] [ ▲ 20 ]
　　　　　基本財産受取利息   0  20  ▲ 20
　　② 事業収入 [  3,770,000 ] [  0 ] [  3,770,000 ]
　　　　　研修事業収益   3,770,000  0   3,770,000
　　③ 受取負担金 [  52,866,247 ] [  49,168,566 ] [  3,697,681 ]
　　　　　受取負担金   52,866,247  49,168,566   3,697,681
　　④ 地域医療等振興自治宝くじ交付金収益振替額 [  1,775,022,881 ] [  2,214,698,796 ] [ ▲ 439,675,915 ]
　　　　　地域医療振興事業費交付金収益振替額   788,517,388  1,108,955,032  ▲ 320,437,644
　　　　　　人生100年時代づくり・地域創生ソフト事業交付金収益振替額   986,505,493  1,105,743,764  ▲ 119,238,271
　　⑤ 雑収益 [  78,408 ] [  90,060 ] [ ▲ 11,652 ]
　　　　　受取利息   77,308  90,060  ▲ 12,752
　　　　　雑収入  1,100  0  1,100
　　　　　有価証券運用益   0  0   0
　　経常収益計   1,831,737,536    2,263,957,442   ▲ 432,219,906  
  (2) 経常費用         
　　① 事業費 [  1,816,703,981 ] [  2,248,862,488 ] [ ▲ 432,158,507 ]
　　　　　職員人件費   32,349,766  35,624,265  ▲ 3,274,499
　　　　　消耗品費   19,112,775  18,079,984   1,032,791
　　　　　印刷製本費   12,298,329  12,596,941  ▲ 298,612
　　　　　光熱水料費   2,284,124  1,607,700   676,424
　　　　　修繕費   25,718  14,498   11,220
　　　　　旅費交通費   1,269,240  559,120   710,120
　　　　　臨時雇賃金   11,494,876  10,188,004   1,306,872
　　　　　通信運搬費   4,868,512  5,888,342  ▲ 1,019,830
　　　　　災害保険料   36,220  33,240   2,980
　　　　　委託費   10,243,630  22,703,217  ▲ 12,459,587
　　　　　賃借料   6,736,457  8,583,861  ▲ 1,847,404
　　　　　諸謝金   4,044,665  3,861,627   183,038
　　　　　支払負担金  739,607  194,413  545,194
　　　　　雑費   972,583  558,420   414,163
　　　　　整備拡充事業費   788,517,388  1,108,955,032  ▲ 320,437,644
　　　　　 人生100年時代づくり・地域創生ソフト事業費   895,625,000  990,969,000  ▲ 95,344,000
　　　　　減価償却費  26,085,091  28,444,824 ▲ 2,359,733
　　② 管理費 [  23,861,891 ] [  14,117,909 ] [  9,743,982 ]
　　　　　職員人件費   12,697,351  9,057,020   3,640,331
　　　　　消耗品費   215,706  338,289  ▲ 122,583
　　　　　印刷製本費   1,896,626  96,091   1,800,535
　　　　　光熱水料費   36,382  32,651   3,731
　　　　　旅費交通費   133,955  107,090   26,865
　　　　　通信運搬費   446,802  266,886   179,916
　　　　　委託費   2,361,553  1,427,249   934,304
　　　　　賃借料   2,459,608  1,970,067   489,541
　　　　　諸謝金  1,015,055  33,411  981,644
　　　　　支払負担金   92,935  127,596  ▲ 34,661
　　　　　租税公課   79,500  3,300   76,200
　　　　　雑費   2,323,812  19,384   2,304,428
　　　　　減価償却費  102,606  638,875 ▲ 536,269
 　 経常費用計   1,840,565,872    2,262,980,397   ▲ 422,414,525  
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 8,828,336  977,045 ▲ 9,805,381
　　　　　基本財産評価損益等  0  0  0
　　　　　特定資産評価損益等  0  0  0
 　 評価損益等計  0  0  0
　  当期経常増減額  ▲ 8,828,336    977,045   ▲ 9,805,381  
 ２．経常外増減の部       
  (1) 経常外収益       
　　① 固定資産受贈益 [  20,278,573 ] [  19,485,949 ] [  792,624 ]
　　　　　備品受贈益   20,278,573  19,485,949   792,624
　　経常外収益計   20,278,573    19,485,949    792,624  
　(2) 経常外費用       
　　① 固定資産除却損 [  25,023,857 ] [  24,179,411 ] [  844,446 ]
　　　　　備品除却損   25,023,857  24,179,411   844,446
　　経常外費用計   25,023,857    24,179,411    844,446  
　　当期経常外増減額  ▲ 4,745,284   ▲ 4,693,462   ▲ 51,822  
　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲ 13,573,620 ▲ 3,716,417 ▲ 9,857,203
　　他会計振替額  0  0  0
　　当期一般正味財産増減額  ▲ 13,573,620   ▲ 3,716,417   ▲ 9,857,203  
　　一般正味財産期首残高   1,268,627,953    1,272,344,370   ▲ 3,716,417  
　　一般正味財産期末残高   1,255,054,333    1,268,627,953   ▲ 13,573,620  
Ⅱ　指定正味財産増減の部       
　　① 受取補助金等 [  5,610,000 ] [  6,655,000 ] [ ▲ 1,045,000 ]
　　　　　受取ＪＫＡ補助金 　  5,610,000  6,655,000  ▲ 1,045,000
　　② 地域医療等振興自治宝くじ交付金収益 [  2,118,463,724 ] [  2,518,253,366 ] [ ▲ 399,789,642 ]
　　　　　地域医療振興事業費交付金収益 　  788,517,388  1,108,955,032  ▲ 320,437,644
　　　　　人生100年時代づくり・地域創生ソフト事業交付金収益  1,329,946,336  1,409,298,334 ▲ 79,351,998
　　③ 一般正味財産への振替額 [ ▲ 1,795,301,454 ] [ ▲ 2,234,184,745 ] [  438,883,291 ]
　　　　　一般正味財産への振替額  ▲ 1,795,301,454 ▲ 2,234,184,745   438,883,291
　　当期指定正味財産増減額   328,772,270    290,723,621    38,048,649  
　　指定正味財産期首残高   1,060,318,447    769,594,826    290,723,621  
　　指定正味財産期末残高   1,389,090,717    1,060,318,447    328,772,270  
Ⅲ　正味財産期末残高   2,644,145,050    2,328,946,400    315,198,650  

当年度 前年度 増　減
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正味財産増減計算書内訳表
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

（単位 ： 円）

公１
調査研究事業

公２
研修事業

公３
交付金交付事業

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　 ① 基本財産運用益 [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ]

　　　　　　基本財産受取利息   0  0  0    0    0    0  

　　 ② 事業収入 [  0 ] [  3,770,000 ] [  0 ] [  3,770,000 ] [  0 ] [  3,770,000 ]

　　　　　　研修事業収益 　   0  3,770,000  0    3,770,000    0    3,770,000  

　　 ③ 受取負担金 [  17,910,000 ] [  20,000,000 ] [  0 ] [  37,910,000 ] [  14,956,247 ] [  52,866,247 ]

　　　　　　受取負担金 　   17,910,000  20,000,000  0    37,910,000    14,956,247    52,866,247  

　　 ④ 地域医療等振興自治宝くじ交付金収益振替額 [  56,827,563 ] [  27,174,608 ] [  1,691,020,710 ] [  1,775,022,881 ] [  0 ] [  1,775,022,881 ]

　　　　　　地域医療振興事業費交付金収益振替額   0  0  788,517,388    788,517,388    0    788,517,388  

　　　　　　人生100年時代づくり・地域創生ソフト事業交付金収益振替額   56,827,563  27,174,608  902,503,322    986,505,493    0    986,505,493  

　　 ⑤ 雑収益 [  1,100 ] [  0 ] [  0 ] [  1,100 ] [  77,308 ] [  78,408 ]

　　　　　　受取利息 　   0  0  0    0    77,308    77,308  

　　　　　　雑収益　   1,100    0    0    1,100      1,100  

　　　　経常収益計   74,738,663    50,944,608    1,691,020,710    1,816,703,981    15,033,555    1,831,737,536  

　　(2) 経常費用

　　 ① 事業費 [  74,738,663 ] [  50,944,608 ] [  1,691,020,710 ] [  1,816,703,981 ] [  0 ] [  1,816,703,981 ]

　　　　　　職員人件費 　   10,033,401  20,037,634  2,278,731    32,349,766    0    32,349,766  

　　　　　　消耗品費 　   18,260,021  680,843  171,911    19,112,775    0    19,112,775  

　　　　　　印刷製本費 　   1,705,031  8,856,250  1,737,048    12,298,329    0    12,298,329  

　　　　　　光熱水料費 　   2,284,124  0  0    2,284,124    0    2,284,124  

　　　　　　修繕費 　   25,718  0  0    25,718    0    25,718  

　　　　　　旅費交通費 　   294,280  947,770  27,190    1,269,240    0    1,269,240  

　　　　　　臨時雇賃金 　   8,774,500  2,720,376  0    11,494,876    0    11,494,876  

　　　　　　通信運搬費 　   1,270,942  3,020,277  577,293    4,868,512    0    4,868,512  

　　　　　　災害保険料 　   36,220  0  0    36,220    0    36,220  

　　　　　　委託費 　   3,184,317  6,634,333  424,980    10,243,630    0    10,243,630  

　　　　　　賃借料 　   1,729,629  3,475,349  1,531,479    6,736,457    0    6,736,457  

　　　　　　諸謝金 　   262,415  3,782,250  0    4,044,665    0    4,044,665  

　　　　　　支払負担金　  725,414  14,193  0  739,607  0  739,607

　　　　　　雑費 　   67,560  775,333  129,690    972,583    0    972,583  

　　　　　　整備拡充事業費 　   0  0  788,517,388    788,517,388    0    788,517,388  

　　　　　　人生100年時代づくり・地域創生ソフト事業費 　   0  0  895,625,000    895,625,000    0    895,625,000  

　　　　　　減価償却費 　  26,085,091  0  0  26,085,091  0  26,085,091

　　 ② 管理費 [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  23,861,891 ] [  23,861,891 ]

　　　　　　職員人件費 　   0    0    0    0    12,697,351    12,697,351  

　　　　　　消耗品費 　   0    0    0    0    215,706    215,706  

　　　　　　印刷製本費 　   0    0    0    0    1,896,626    1,896,626  

　　　　　　光熱水料費 　   0    0    0    0    36,382    36,382  

　　　　　　旅費交通費 　   0    0    0    0    133,955    133,955  

　　　　　　通信運搬費 　   0    0    0    0    446,802    446,802  

　　　　　　委託費 　   0    0    0    0    2,361,553    2,361,553  

　　　　　　賃借料 　   0    0    0    0    2,459,608    2,459,608  

　　　　　　諸謝金 　  0  0  0  0  1,015,055  1,015,055

　　　　　　支払負担金 　   0    0    0    0    92,935    92,935  

　　　　　　租税公課 　   0    0    0    0    79,500    79,500  

　　　　　　雑費 　   0    0    0    0    2,323,812    2,323,812  

　　　　　　減価償却費 　  0  0  0  0  102,606  102,606

　　　　経常費用計   74,738,663    50,944,608    1,691,020,710    1,816,703,981    23,861,891    1,840,565,872  

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額  0  0  0  0 ▲ 8,828,336 ▲ 8,828,336

　　　　　基本財産評価損益等  0  0  0  0  0  0

　　　　　特定資産評価損益等  0  0  0  0  0  0

　　　　評価損益等計  0  0  0  0  0  0

　　　　当期経常増減額   0  0  0  0 ▲ 8,828,336 ▲ 8,828,336  

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　① 固定資産受贈益 [  20,278,573 ] [  0 ] [  0 ] [  20,278,573 ] [  0 ] [  20,278,573 ]

　　　　　　備品受贈益 　   20,278,573  0  0    20,278,573    0    20,278,573  

　　　　経常外収益計   20,278,573    0    0    20,278,573    0    20,278,573  

　　(2) 経常外費用

　　　① 固定資産除却損 [  25,023,857 ] [  0 ] [  0 ] [  25,023,857 ] [  0 ] [  25,023,857 ]

　　　　　　備品除却損 　   25,023,857  0  0    25,023,857    0    25,023,857  

　　　　経常外費用計   25,023,857    0    0    25,023,857    0    25,023,857  

　　　　当期経常外増減額  ▲ 4,745,284    0    0   ▲ 4,745,284    0   ▲ 4,745,284  

　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲ 4,745,284  0  0 ▲ 4,745,284 ▲ 8,828,336 ▲ 13,573,620

　　　　他会計振替額   0    0    0    0    0    0  

　　　　当期一般正味財産増減額  ▲ 4,745,284    0    0   ▲ 4,745,284   ▲ 8,828,336   ▲ 13,573,620  

　　　　一般正味財産期首残高   479,055,522  0  11,269,173  490,324,695  778,303,258    1,268,627,953  

　　　　一般正味財産期末残高   474,310,238    0    11,269,173    485,579,411  769,474,922    1,255,054,333  

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 ① 受取補助金等 [  5,610,000 ] [  0 ] [  0 ] [  5,610,000 ] [  0 ] [  5,610,000 ]

　　　　　　受取ＪＫＡ補助金 　   5,610,000  0  0    5,610,000    0    5,610,000  

　　 ② 地域医療等振興自治宝くじ交付金収益 [  48,000,000 ] [  32,000,000 ] [  2,038,463,724 ] [  2,118,463,724 ] [  0 ] [  2,118,463,724 ]

　　　　　　地域医療振興事業費交付金収益 　  0  0  788,517,388  788,517,388  0  788,517,388

　　　　　　人生100年時代づくり・地域創生ソフト事業交付金収益  48,000,000  32,000,000  1,249,946,336  1,329,946,336  0  1,329,946,336

　　 ③ 一般正味財産への振替額 [ ▲ 77,106,136 ] [ ▲ 27,174,608 ] [ ▲ 1,691,020,710 ] [ ▲ 1,795,301,454 ] [  0 ] [ ▲ 1,795,301,454 ]

　　　　　　一般正味財産への振替額 　  ▲ 77,106,136 ▲ 27,174,608 ▲ 1,691,020,710   ▲ 1,795,301,454    0   ▲ 1,795,301,454  

　　　　当期指定正味財産増減額  ▲ 23,496,136    4,825,392    347,443,014    328,772,270    0    328,772,270  

　　　　指定正味財産期首残高   143,188,066  53,600,994  862,529,387    1,059,318,447  1,000,000    1,060,318,447  

　　　　指定正味財産期末残高   119,691,930  58,426,386  1,209,972,401    1,388,090,717  1,000,000    1,389,090,717  

Ⅲ　正味財産期末残高   594,002,168  58,426,386  1,221,241,574    1,873,670,128  770,474,922    2,644,145,050  

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 　合　　計
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財務諸表に対する注記 公益財団法人　地域社会振興財団          

１　重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

 固定資産の減価償却方法は、定額法で行っている。

(2)消費税等の会計処理

 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

(3)リース取引の処理の方法

 リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、

 通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
(単位：円)

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

 基本財産定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000

小　　計 1,000,000 0 0 1,000,000

特定資産

 公益目的事業調整資産 0 800,000,000 0 800,000,000

 減価償却引当資産 479,560,069 0 0 479,560,069

 財政調整基金積立資産 265,821,875 0 0 265,821,875

 備品 259,552,736 11,220,000 40,557,147 230,215,589

小　　計 1,004,934,680 811,220,000 40,557,147 1,775,597,533

合　　計 1,005,934,680 811,220,000 40,557,147 1,776,597,533

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
(単位：円)

科　　目 当期末残高 （うち指定正味財産からの充当額） （うち一般正味財産からの充当額） （うち負債に対応する額）

基本財産

 基本財産定期預金 1,000,000 1,000,000 0 －

小　　計 1,000,000 1,000,000 0 －

特定資産

 公益目的事業調整資産 800,000,000 800,000,000 0 0

 減価償却引当資産 479,560,069 0 479,560,069 0

 財政調整基金積立資産 265,821,875 0 265,821,875 0

 備品 230,215,589 113,362,611 116,852,978 －

小　　計 1,775,597,533 913,362,611 862,234,922 0

合　　計 1,776,597,533 914,362,611 862,234,922 0

４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
(単位：円)

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

特定資産

 備品 2,349,537,074 2,119,321,485 230,215,589

その他の固定資産

 建物 598,355,000 448,766,250 149,588,750

 建物付属設備 140,681,000 126,612,900 14,068,100

 備品 76,318,475 65,079,602 11,238,873

合　　計 3,164,891,549 2,759,780,237 405,111,312

５　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。
(単位：円)

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の記載区分

補助金

 受取ＪＫＡ補助金 公益財団法人ＪＫＡ                      128,031,184 5,610,000 20,278,573 113,362,611  指定正味財産

寄付金

 寄付金 一般財団法人 1,000,000 － － 1,000,000  指定正味財産

自治医科大学協栄会

交付金

 地域医療等振興 栃木県 931,287,263 2,118,463,724 1,775,022,881 1,274,728,106  指定正味財産

 自治宝くじ交付金

負担金

 受取負担金 学校法人自治医科大学 0 52,866,247 52,866,247 0  一般正味財産

1,060,318,447 2,176,939,971 1,848,167,701 1,389,090,717

６　指定正味財産からの一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりである。
(単位：円)

内　　容 金　　額

788,517,388

986,505,493

小　　計 1,775,022,881

7,766,645

12,511,928

小　　計 20,278,573

合　　計 1,795,301,454

 令和4年度当期減少額1/2振替

合　　計

経常収益への振替額

 令和4年度地域医療振興事業費交付金

 令和4年度人生100年時代づくり・地域創生ソフト事業交付金収益

経常外収益への振替額

 令和4年度当期償却額1/2振替
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財  産  目  録
令和５年３月３１日現在

（単位： 円 ）

場所・物量等 　使用目的等 金　　額

(流動資産)

預金 普通預金・足利銀行自治医大出張所（法人会計） 運転資金として  18,120,186

普通預金・足利銀行自治医大出張所（預り金） 　〃  102,290

普通預金・栃木銀行自治医大駅前出張所（法人会計） 　〃  5,749,483

普通預金・三井住友銀行小山支店（法人会計） 　〃  380,453

 普通預金・足利銀行自治医大出張所（調査研究事業） 　〃  190,213,371

 普通預金・足利銀行自治医大出張所（研修事業） 　〃  57,969,746

 普通預金・足利銀行自治医大出張所（交付金交付事業） 　〃  423,383,224

 695,918,753

(固定資産)

基本財産

基本財産定期預金 定期預金・足利銀行自治医大出張所 法人設立時における一般財団法人自治医科大学協栄会からの寄付である。  1,000,000

特定資産

公益目的事業調整資産 普通預金・足利銀行自治医大出張所 公益目的事業の持続化、安定的な運営に備えるための資金として管理されている。 800,000,000

減価償却引当資産 普通預金・足利銀行自治医大出張所  14,360,069

定期預金・足利銀行自治医大出張所 　〃  265,200,000

定期預金・三井住友信託銀行本店 　〃  200,000,000

財政調整基金積立資産 普通預金・足利銀行自治医大出張所 法人の将来的な運用に備え、保有している資産である。  5,821,875

定期預金・足利銀行自治医大出張所 　〃  260,000,000

備品 （公財）JKA補助事業対象として１５２件保有 公益目的保有財産であり、調査研究事業に使用している。  230,215,589

その他固定資産

建物 住所：栃木県下野市薬師寺字祇園原３３１１番地の１ 公益目的保有財産であり、調査研究事業に使用している。  149,588,750

床面積：１１２５６．５平方メートル

種類：研究所（地域社会健康科学研究所）

構造：鉄筋コンクリート造３階建

建物付属設備 上記建物に付する設備（空調機等） 公益目的保有財産であり、調査研究事業に使用している。  14,068,100

備品 研究所及び事務局用物件として５３件保有 公益目的保有財産であり、調査研究事業及び管理運営用に使用している。  11,238,870

 1,951,493,253

 2,647,412,006

(流動負債)

未払金 調査研究事業等に係る臨時職員４名分の３月勤務実績に係る給与　他  3,164,666

預り金 預り金
 社会保険料　他  102,290

 3,266,956

 3,266,956

 2,644,145,050

貸借対照表科目

既存建物の建替え時と研究用機器の更新時における財源として積み立て
ている資産であり、資産取得資産として管理されている。

負債合計

正味財産

流動資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計
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１　基本財産及び特定資産の明細（令和5年3月31日現在）

　　　　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記事項に記載している。

2　引当金の明細（令和5年3月31日現在）

　　　　引当金は該当なし。

附　属　明　細　書
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